O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do 

Imposto de Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento 

ficará a cargo do agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente 

outorgada por lei. 

2.4 - O valor total deste edital é de R$ 110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos 

reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 3.3.90.31 – 
premiações culturais, 3.3.90.36.00 - Outro Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física. 

2.5 -  PRAZO DE INSCRIÇÃO 
As inscrições serão gratuitas e poderão ser realizadas de forma PRESENCIAL, no